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Pyłomierz fotoelektryczny

Przedmiotem wynalazku jest pyłomierz fotoelek¬
tryczny przeznaczony do ciągłego pomiaru i reje¬
stracji stężenia pyłu w przewodach kominowych
elektrowni i innych obiektów przemysłowych.
Zastosowanie znanych dotychczas rozwiązań py-

łomierzy ograniczone jest do przypadków, gdy
podciśnienie wewnątrz przewodu kominowego jest
duże, a połączenie kablowe fotokomórki z pozo¬
stałą częścią układu pomiarowego można wykonać
przy pomocy krótkich odcinków kabla o dużej
oporności izolacji.
Pierwsze ograniczenie spowodowane jest małą

skutecznością stosowanego sposobu zabezpieczenia
układu optycznego przed zanieczyszczeniami pyłem
z przewodu kominowego. Sposób ten polega na wy¬
korzystaniu strumienia powietrza wywołanego pod¬
ciśnieniem istniejącym wewnątrz przewodu komi¬
nowego i filtrowanego przy pomocy filtru tkani¬
nowego. Przy małym podciśnieniu wewnątrz prze¬
wodu kominowego sposób ten nie zapobiega osa¬
dzeniu się pyłu na końcówkach pyłomierza.
Drugie ograniczenie spowodowane jest dużą opor¬

nością fotokomórki pomiarowej, dla której opor¬
ność izolacji kabla łączącego stanowi oporność
bocznikującą.
Celem wynalazku jest stworzenie pyłomierza wol¬

nego od tych wad. Cel ten został osiągnięty przez
skonstruowanie takiego układu, gdzie czujnik
i oświetlacz instalowane na zewnątrz przewodu ko¬
minowego zaopatrzone są w dysze wlotu powietrza
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atmosferycznego składających się z dwóch części,
z których tylko jedna umiejscowiona w dalszej
odległości od przewodu kominowego posiada filtr
tkaninowy, natomiast fotokomórka pomiarowa two¬
rzy z elektronową lampą wzmacniającą szczelnie
obudowany podzespół o małej oporności wyjścio¬
wej.
Wynalazek bliżej zostanie omówiony na przy¬

kładzie wykonania przedstawionym na rysunku
obrazującym schemat układu pyłomierza wraz z
przewodem kominowym.
Czujnik 10 i oświetlacz 11 pyłomierza według

wynalazku zawierają dyszę wlotu powietrza atmo¬
sferycznego składającą się z dwóch części. W czę¬
ści pierwszej 1 następuje zassanie niefiltrowanego
powietrza atmosferycznego.
Strumień tego powietrza zapobiega przedostawa¬

niu się pyłu z przewodu kominowego 3 do pyło¬
mierza. W części drugiej 2 zasysane jest powietrze
filtrowane przy pomocy tkaniny 12.
Strumień tego (powietrza zapobiega osadzaniu się

zanieczyszczeń zawartych w strumieniu powietrza
części pierwszej.
Fotokomórka pomiarowa 4 w pyłomierzu według

wynalazku tworzy z elektronową lampą wzmacnia¬
jącą 5 szczelnie obudowany podzespół o małej opor¬
ności wyjściowej.
Działanie pyłomierza według wynalazku polega

na tym, że strumień światła ze źródła światła 6
jest kierowany przez mierzony ośrodek do fotoko-
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morki pomiarowej 4. Zmiana stężenia pyłu w prze¬
wodzie kominowym 3 powoduje zmianę oświetle¬
nia fotokomórki pomiarowej 4. Występująca wsku¬
tek tego zmiana prądu fotokomórki podlega wzmoc¬
nieniu przy pomocy wzmacniacza lampowego w
układzie wtórnika katodowego. Sygnał wyjściowy
wzmacniacza kierowany jest do miernika 7 i re¬
jestratora 8. Układ jest zasilany z zasilacza stabi¬
lizowanego 9.
Dzięki zastosowaniu wyżej opisanej dwuczęścio¬

wej dyszy powietrza atmosferycznego ciągła pra¬
ca pyłomierza według wynalazku bez konieczno¬
ści czyszczenia jego elementów trwa przez okres
kilku tygodni.
Dzięki umieszczeniu fotokomórki pomiarowej 4

wraz z elektronową lampą wzmacniającą 5 we
wspólnej pyłoszczelnej obudowie i utworzeniu w
ten sposób podzespołu o małej oporności wyjścio-
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wej — połączeniom kablowym nie stawia się trud¬
nych do spełnienia wymagań pod względem opor¬
ności izolacji, a odcinki kabla mogą być dowol¬
nie długie.

Zastrzeżenie patentowe

Pyłomierz fotoelektryczny znamienny tym, że
czujnik (10) i oświetlacz (11) instalowane po ze¬
wnętrznej stronie przewodu kominowego (3) zawie¬
rają dysze wlotu powietrza atmosferycznego skła¬
dające się z dwóch części (1 i 2), z których tylko
część (2) znajdująca się dalej od ściany przewodu
kominowego (3) posiada filtr tkaninowy, z fotoko¬
mórka pomiarowa (4) tworzy z elektronową lam¬
pą wzmacniającą (5) szczelnie obudowany podze¬
spół o małej oporności wyjściowej.
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